
年末年始のお問い合わせについて 

2024 年 12 月 25 日 

一般財団法人 日本医療教育財団 

  

日本医療教育財団のホームページをご覧いただき、誠にありがとうございます。 

当財団では、年末年始休業および年末年始の業務対応を下記のとおりとさせていただきます。 

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．年末年始休業期間 

 2024 年 12 月 28 日（土）～ 2025 年 1 月 5 日（日） 

 

２．お問い合わせ対応について 

（１）12 月 27 日（金）は、Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・Ｅメールアドレス info@jme.or.jp （受付時間 13:00 まで） 

（２）年末年始休業期間中にいただきましたお問い合わせメールは、2025 年 1 月 6 日（月） 

より順次対応させていただきます。 

（３）2025 年 1 月 6 日（月）以降の対応は、下記のとおりとさせていただきます。 

※お問い合わせの対応は、平日（月～金）のみとさせていただきます。  

① 各種試験（医療通訳技能認定試験を除く）、当財団事業全般に関するお問い合わせ 

○電話およびＥメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・電話番号  03-3294-6624（代表） 

［電話受付時間］ 10:30～16:00（平日）※12:00～13:00 を除く 

・Ｅメールアドレス info@jme.or.jp 

② 医療通訳技能認定試験、医療通訳テキストに関するお問い合わせ 

   ○Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・Ｅメールアドレス jigyo@jme.or.jp 

 

mailto:info@jme.or.jp
mailto:info@jme.or.jp
mailto:jigyo@jme.or.jp


 

③ 外国人患者受入れ医療機関認証制度（ＪＭＩＰ）に関するお問い合わせ 

○Ｅメールによるお問い合わせ対応とさせていただきます。 

・Ｅメールアドレス jmip@jme.or.jp 

 

３．IBT試験のお申込みについて 

  休業期間中も IBT 試験（医療事務技能審査試験（医科）、医療事務技能審査試験（歯科）、 

医師事務作業補助技能認定試験、ケアクラーク技能認定試験）のお申込みは随時受付けし 

ております。（※システムメンテナンス期間を除く） 

申込期間は、当該試験日の 1 週間前までとなりますが、すぐ満席になる場合があります 

 ので、余裕をもってお申込みください。 

満席の場合は、試験申込画面「Excert」に時間枠が表示されません。当該試験日の１週 

間前までは時間枠の変更が可能ですので、一度満席になった場合でも、再度、時間枠が表 

示される場合があります。 

 試験申込み後は、キャンセル・返金は一切できません。試験科目・試験実施方式（個人受 

験・団体会場受験）をお確かめのうえ、お申込みをお願いいたします。 

以上 

 

 

mailto:jmip@jme.or.jp

